
COMUNE DI  NOVELLA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 230 del 06.08.2024

OGGETTO: Liquidazione spese per onoranze funebri defunto P.M. dipendente del Comune di 
Novella.

L'anno Duemilaventiquattro, addì Sei, del mese di Agosto, alle ore 19:30, nella Sala delle adunanze 
della frazione di Revò, a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge si è riunita la Giunta 
Comunale,  con l'intervento dei Signori:

PRESENTEPRETI DONATO SINDACO

PRESENTESEGNA RODOLFO VICE SINDACO

PRESENTEFLOR MONICA ASSESSORE

PRESENTEGARBATO FAUSTO ASSESSORE

PRESENTESEGNA MARTA ASSESSORE

PRESENTEZADRA GABRIELE ASSESSORE

TOTALE PRESENZE  6

Assiste il Segretario Comunale, dott. Silvio Rossi, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig.  Donato Preti, nella sua qualità di SINDACO, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera di Giunta Comunale nr. 230 del 06/08/2024 

 

 

Oggetto: Liquidazione spese per onoranze funebri defunto P.M. dipendente del Comune di Novella. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che in data 14 luglio 2024 è deceduto il custode forestale Signor Pancheri Marco, 

dipendente del Comune di Novella; 

 

Visto che l’Amministrazione comunale, in funzione rappresentativa dell’Ente, ha partecipato 

al lutto della famiglia con un simbolo floreale e pubblicazione di necrologio sul quotidiano locale; 

 

Viste le seguenti fatture: 

 

- n. 2400620PA dd. 31.07.2024 pervenuta in data 05.08.2024 dalla Società Media Alpi 

Pubblicità srl, con sede in Trento, dell’importo di € 242,54; 

- n. 112/A dd. 19.07.2024 pervenuta in data 19.07.2024 dalla Fioreria “L’angolo del Verde di 

De Oliva Alessandra”, con sede in Cles, dell’importo di € 100,00;   

per un importo totale di € 342,54; 

 

Visto l’art. 215  del Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 3 maggio 

2018, n. 2 e s.m.; 

 

Visto che l’importo totale delle fatture rimane al di sotto della soglia di € 5.000,00; 

 

 

Ritenuto di procedere con la liquidazione delle fatture in parola; 

 

Vista la deliberazione consiliare n. 45, dd. 19.12.2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per gli esercizi 2024-2026 e del DUP 2024-2026; 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 1, dd. 09.01.2024 di “Approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2024-2026”. 

 

 Visto il D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 recante il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni” e la L. 

06.11.2012 n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione”. 

 

 Accertata la competenza della Giunta ad assumere il presente atto ai sensi delle norme speciali 

nelle materie sopra indicate; 

 Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 

Legge Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

 Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, le fatture: 

n. 2400620PA dd. 31.07.2024 pervenuta in data 05.08.2024 dalla Società Media Alpi Pubblicità 

srl, con sede in Trento, dell’importo di € 242,54; 



Delibera di Giunta Comunale nr. 230 del 06/08/2024 

 

 

- n. 112/A dd. 19.07.2024 pervenuta in data 19.07.2024 dalla Fioreria “L’angolo del Verde di De 

Oliva Alessandra”, con sede in Cles, dell’importo di € 100,00;   

per un importo totale di € 342,54; 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di cui al punto 1, di € 342,54 trova imputazione al Cap. 50 

del Bilancio di Previsione in corso. 

3) Di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente ai capigruppo 

consiliari ai sensi del 2° comma dell’art. 183 della L.R. 3 maggio 2018, n. 3. 

4) Di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della legge costituzionale 18 ottobre 2001, 

n. 3, non è soggetta al controllo preventivo di legittimità e che ad essa va data ulteriore pubblicità, 

quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai 

sensi della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 

e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190. 

5) Di dare evidenza ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 183, comma 

5, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

- ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, 

entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale, ovvero straordinario al 

Presidente della Repubblica, ex artt. 8 e 9 del D.P.R. 24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 

 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso 

avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ex artt. 119 !° 

comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n. 104, nonché art. 204 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e 

ss.mm. 
 

Successivamente 

 

Stante l’urgenza di provvedere in merito, 

Visto l’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 

 

delibera 

 

1. Di approvare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata 

normativa. 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Donato Preti F.to dott. Silvio Rossi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente verbale è in pubblicazione all'Albo Informatico di questo Comune per 10 giorni dal 
giorno 09/08/2024 al giorno 19/08/2024 ai sensi dell'art. 183, comma 1 del Codice degli Enti Locali 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Silvio Rossi

ESTREMI DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, 
comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
L.R. 3 maggio 2018, n.2.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Silvio Rossi

IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Silvio Rossi

Novella, lì 09/08/2024

Copia conforme all'originale, in carta libera, uso amministrativo.



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rossi dott. Silvio

Novella, 06/08/2024 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli 
articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto 
Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, 
formali e sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice 
degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile dell'atto e si attesta la relativa copertura finanziaria.

F.to Martini  Loretta

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Novella, 06/08/2024


